CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 49.887.557/0001-85
Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro CEP 17.475-005 (14) 3286-1255 Lucianópolis – SP

Site: www.camaralucianopolis.sp.gov.br / E-Mail: camara@lucianopolis.sp.gov.br

 INDICAÇÃO N.º 49, DE 16 DE OUTUBRO DE 2023
(de autoria do Vereador Peterson Greatti Bispo de Oliveira)

INDICA, nos termos do artigo 155 do Regimento Interno da Câmara Municipal, que

o Poder Executivo, junto ao departamento competente, realize uma abertura de bueiro ou reforce
a terraplanagem na Rua Ariel Antônio Greatti, para que as águas pluviais deixem de empossar em
frente as residências (FOTOS EM ANEXO).

INDICA também, a instalação de postes de iluminação naquele local, para oferecer

maior segurança aos munícipes.

JUSTIFICATIVA:

A indicação proposta vem para reforçar os pedidos já realizados em anos anteriores,

pelos Vereadores Francisco e José Lucas, uma vez que as águas se acumulavam pelas ruas daquele
local.

Embora a Administração Pública tenha promovida grandes melhorias, entre elas, a

malha asfáltica, o local ainda acumula água por não haver uma caída adequada ou falta de bueiro.

Quanto aos postes de iluminação, é essencial para promover maior segurança e

tranquilidade aos munícipes já que as ruas são escuras, o que torna o local propício à furtos e
outras intempéries maiores.

Há uma rede próxima ao local. Sendo assim, acredito ser fácil implantar uma

iluminação adequada.

Sendo o que justifico, esperamos que o Poder Executivo dê o devido atendimento.

Sala das Sessões, em 16 de outubro de 2023.

Peterson Greatti Bispo de Oliveira
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 49.887.557/0001-85
Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro CEP 17.475-005 (14) 3286-1255 Lucianópolis – SP

Site: www.camaralucianopolis.sp.gov.br / E-Mail: camara@lucianopolis.sp.gov.br
ANEXO I – FOTOS RECENTES DO LOCAL

CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 49.887.557/0001-85
Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro CEP 17.475-005 (14) 3286-1255 Lucianópolis – SP

Site: www.camaralucianopolis.sp.gov.br / E-Mail: camara@lucianopolis.sp.gov.br